
 
08 октября 2015  № 4 

 

О внесении изменений в «Порядок 

осуществления контроля за соответствием 

расходов муниципального служащего, его 

супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей их доходам в Кулегашском сельском 

поселении Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан», утвержденный 

Постановлением Главы Кулегашского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района РТ от 19.06.2014 № 4 

  

Во исполнение Федерального закона от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по во-

просам противодействия коррупции», п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменения в «Порядок осуществления контроля за 

соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей их доходам в Кулегашском сельском поселении 

Агрызского муниципального района РТ», утвержденный постановлением 

Главы Кулегашского сельского поселения Агрызского муниципального района 

от 19.06.2014 следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции: 

«1. Настоящий Порядок в целях противодействия коррупции 

устанавливает правовые и организационные основы осуществления контроля за 

соответствием расходов муниципального служащего, расходов его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей доходу данного лица и его супруги 

(супруга) в случаях и порядке, установленных настоящим Порядком (далее - 

контроль за расходами), а также определяет категории лиц, в отношении 

которых осуществляется контроль за расходами, порядок осуществления 

контроля за расходами и механизм обращения в доход Российской Федерации 

имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих 

его приобретение на законные доходы». 

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«3. Муниципальный служащий обязан ежегодно в сроки, установленные для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о 



расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой 

сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой 

(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), 

если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги  (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки. Сведения представляются в порядке и сроки по установленной форме 

справки)». 

1.3. Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции: 

«4. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за 

расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является 

достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) и 

(или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены 

сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций 9долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую 

сумму, превышающую общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду. Указанная 

информация в письменной форме может быть представлена в установленном 

порядке»: 

1.4. Подпункт «а» пункта 7 Порядка изложить в новой редакции: 

а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за 

три последних года, предшествующих отчетному периоду;" 

1.5. Пункт 14 Порядка изложить в новой редакции: 

«14. Представленные в соответствии с настоящим Порядком сведения об  

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена 

сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных  

(складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок превышает 

общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются на 

официальном сайте с соблюдением законодательства Российской Федерации о 

государственной тайне и о защите персональных данных». 

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах Кулегашского сельского поселения Агрызского муниципального 



района Республики Татарстан и опубликовать на официальном сайте 

Агрызского муниципального района РТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения      Ю.Н.ВАСИЛЬЕВ    


